
AM\1286854CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

27.9.2023 A9-0264/302

Pozměňovací návrh 302
Chiara Gemma, Elżbieta Kruk
za skupinu ECR

Zpráva A9-0264/2023
Sabine Verheyen
Evropský akt o svobodě sdělovacích prostředků
(COM(2022)0457 – C9-0309/2022 – 2022/0277(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11) Aby bylo zajištěno, že společnost 
bude těžit z výhod vnitřního mediálního 
trhu, je nezbytné zaručit nejen základní 
svobody podle Smlouvy, ale také právní 
jistotu, kterou příjemci mediálních služeb 
potřebují pro využívání příslušných výhod. 
Tito příjemci by měli mít přístup ke 
kvalitním mediálním službám, které byly 
vytvořeny novináři a redaktory nezávislým 
způsobem a v souladu s novinářskými 
standardy, a tudíž poskytují důvěryhodné 
informace, včetně zpravodajství a 
publicistického obsahu. Z tohoto práva 
nevyplývá pro žádného poskytovatele 
mediálních služeb příslušná povinnost 
dodržovat normy, které nejsou výslovně 
stanoveny zákonem. Takové kvalitní 
mediální služby jsou také prevencí proti 
dezinformacím, včetně zahraniční 
manipulace s informacemi a vměšování.

(11) Aby bylo zajištěno, že společnost 
bude těžit z výhod vnitřního mediálního 
trhu, je nezbytné zaručit nejen základní 
svobody podle Smlouvy, ale také právní 
jistotu, kterou příjemci mediálních služeb 
potřebují pro využívání příslušných výhod. 
Tito příjemci by měli mít přístup ke 
kvalitním mediálním službám, které byly 
vytvořeny novináři a redaktory nezávislým 
způsobem a v souladu s novinářskými 
standardy, a tudíž poskytují důvěryhodné 
informace, včetně zpravodajství a 
publicistického obsahu. Z tohoto práva 
nevyplývá pro žádného poskytovatele 
mediálních služeb příslušná povinnost 
dodržovat normy, které nejsou výslovně 
stanoveny zákonem. Takové kvalitní 
mediální služby jsou také prevencí proti 
dezinformacím, včetně zahraniční 
manipulace s informacemi a vměšování. V 
tomto ohledu by měl být přístup k těmto 
službám rovněž zajištěn tím, že se zabrání 
pokusům o umlčení novinářů, ať už se 
jedná o výhrůžky a obtěžování nebo o 
cenzuru a vypouštění nesouhlasných 
názorů, což jsou praktiky, které by mohly 
snížit kvalitu a pluralitu informací, a 
omezit tak volný tok informací do veřejné 
sféry.

Or. en



AM\1286854CS.docx PE748.937v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS


